- 1 -

渠县行政审批局文件
渠行审〔2021〕44 号

渠县行政审批局
关于公布第一批“零材料提交”政务服务事项

清理结果的通知

县级各部门：

“零材料提交”政务服务事项清理，是推进“一网通办”的一项

基础性工作。前期经过部门的共同努力，汇总审定后形成了我县

第一批“零材料提交”政务服务事项目录清单（共计 69 项）。按

照工作要求，现予以公布。公布后，请事项的涉及部门及时修改

完善办事指南，并认真抓好线下事项办理的具体执行和落实。

特此通知

- 2 -

附件：渠县第一批“零材料提交”政务服务事项目录清单

渠县行政审批局

2021 年 5 月 26 日

- 3 -

附件

渠县第一批“零材料提交”政务服务事项目录清单

序号 政务服务部门 政务服务事项名称 事项类型 身份信息备注

1

县人社局

职业指导 公共服务 1.营业执照和居民身份证；2.自然人：居民身份证

2 社会保障卡注销 公共服务 社保卡（或居民身份证，不满 16 周岁未成年人可使用户口簿）

3 社会保障卡挂失与解挂 公共服务 社保卡（或居民身份证，不满 16 周岁未成年人可使用户口簿）

4 社会保障卡密码修改与重置 公共服务 社会保障卡

5 失业保险关系转移接续 公共服务 居民身份证

6 价格临时补贴申领 公共服务 无

7 多重养老保险关系个人账户退费 公共服务 居民身份证

8 机关事业单位养老保险关系转移接续申请 公共服务 基本养老保险参保缴费凭证、身份证

9 城镇职工基本养老保险关系转移接续申请 公共服务 基本养老保险参保缴费凭证、身份证

10 失业保险待遇发放账户维护申请 公共服务 居民身份证、社会保障卡

11 档案材料的收集、鉴别和归档 公共服务 申请人身份证；所需要归入个人人事档案的材料原件

12 社会保障卡应用状态查询 公共服务 提供身份信息

13 县交运局 道路运输服务投诉热线 公共服务 无

14 县水务局 受理水利工程勘察设计投诉和举报 公共服务 居民身份证、户口簿、社保卡、居住证、驾驶证等有效身份证件

15

县文旅局

图书馆读者证（卡）办理 公共服务 居民身份证或户口簿

16 图书馆书刊借阅及互借互还服务 公共服务 读者证

17 公共文化场馆讲解服务 公共服务 居民身份证等有效证件

18

县医保局

提供基本医疗保险信息(档案)查询、政策咨询 公共服务 居民身份证或社保卡

19 受理医疗保障投诉、举报事项 公共服务 居民身份证

20 城镇职工基本医疗保险个人账户关联 公共服务 居民身份证或社保卡

21 基本医疗保险参保证明出具 公共服务 居民身份证

- 4 -

序号 政务服务部门 政务服务事项名称 事项类型 身份信息备注

22 办理城乡属民合作医疗保险参保 公共服务 居民身份证或户口簿

23 省外异地结算联网 公共服务 社会保障卡

24 打印门诊特殊疾病待遇记录卡 公共服务 居民身份证或社保卡

25 打印医疗保险统筹费用结算明细单（分割单） 公共服务 居民身份证或社保卡

26

县交警大队

机动车驾驶证审验 行政许可 居民身份证、驾驶证

27 机动车驾驶证换发 行政许可 居民身份证

28 机动车驾驶证补发 行政许可 居民身份证

29 机动车检验合格标志补发、换发 行政许可 居民身份证

30 机动车行驶证补发、换发 行政许可 居民身份证

31 机动车号牌补发、换发 行政许可 居民身份证

32 机动车登记证书 行政许可 居民身份证

33 机动车登记证书补发、换发 行政许可 居民身份证

34

县公安局

边境管理区通行证（深圳、珠海经济特区除外）核发 行政许可 通行证、旅行证或护照；居民身份证、1 寸证件照

35 户口登记项目内容变更更正证明 公共服务 居民身份证等有效证件

36 注销户口证明 公共服务 居民身份证等有效证件

37 亲属关系证明 公共服务 居民身份证等有效证件

38 临时身份证明 公共服务 无

39

县税务局

社会保险费缴纳 公共服务 身份证、户口簿、居住证、社保卡、驾驶证等

40 一照一码户信息变更 行政确认 身份证、户口簿、居住证、社保卡、驾驶证等

41 增值税一般纳税人资格认定 行政确认 身份证、户口簿、居住证、社保卡、驾驶证等

42 发票领用 其他职权 身份证、户口簿、居住证、社保卡、驾驶证等

43

县住建局（房管局）

存量房网签备案 公共服务 居民身份证

44 房产登记信息查询 公共服务 居民身份证

45 住宅专项维修资金查询 公共服务 居民身份证

46 农村危房改造农户档案信息查询 公共服务 居民身份证

- 5 -

序号 政务服务部门 政务服务事项名称 事项类型 身份信息备注

47 县不动产登记 不动产登记资料查询 公共服务 居民身份证

48

县民政局

困难群众价格补贴 行政给付 无

49 困难群众慰问金给付 行政给付 无

50 临时救助金给付 行政给付 无

51 特困人员救助供养金给付 行政给付 无

52 最低生活保障金的给付 行政给付 无

53 城市生活无着的流浪乞讨人员救助管理 行政给付 无

54 社会组织档案查询 公共服务 无

55 县教科局 毕（结）业证书遗失办理、学历证明确认 公共服务 居民身份证

56

县司法局

法律咨询 公共服务 无

57 律师及律所信息查询 公共服务 无

58 律师及律所业务咨询 公共服务 无

59 律师及律所投诉指引 公共服务 无

60 公证机构及公证员信息查询 公共服务 无

61 公证业务预约办理 公共服务 无

62 司法鉴定机构及司法鉴定人信息查询 公共服务 无

63 司法鉴定咨询 公共服务 无

64 司法鉴定机构及司法鉴定人投诉指引 公共服务 无

65 基层法律服务所及基层法律服务工作者信息查询 公共服务 无

66 人民调解员信息查询 公共服务 无

67 推动落实“谁执法、谁普法”责任 公共服务 无

68 推进“法律七进”工作 公共服务 无

69 县公积金管理部 住房公积金缴存情况查询 公共服务 无

抄送：各乡镇人民政府、街道办事处，存档。

渠县行政审批局办公室 2021 年 5 月 26 日印发